
 

Strana 1 (celkem 4) 

 

DODATEK Č. 3 KE SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„OZ“)  

 

1.  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 
Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 
Zastoupená: MUDr. Tomášem Gottvaldem, MHA, předsedou představenstva  

Ing. Hynkem Raisem, MHA, místopředsedou představenstva 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  
číslo účtu:  280123725/0300 
IČ:   27520536 
DIČ:  CZ27520536 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2629 
Datová schránka: eiefkcs 
 

Kontaktní osoby objednatele ve věcech plnění smlouvy: 
Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx@nempk.cz 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxx@nempk.cz 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxx 
 
Kontaktní osoby objednatele pro nahlášení mimořádné události a ve věcech technických: 
Jméno:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:    xxxxxxxxxxxxxxxxx@nempk.cz 
Telefon:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Jméno:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxxx@nempk.cz 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 dále jen „objednatel“ na straně jedné 
 

a 
 

2. INDUS PRAHA, spol. s r.o. (vedoucí účastník společnosti)  
Sídlo:  U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00, Praha 10 
Zastoupená: Ing. Pavlem Kudrnou, jednatelem   
bankovní spojení: ČSOB, a.s.  
číslo účtu: 256788639/0300  
IČ:    242 10 668    
DIČ:  CZ24210668   
zapsaná v obchodním rejstříku vedená Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188981 

         Datová schránka:  Jr49pjb 
Adresa pro doručování: U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00, Praha 10 
 
Kontaktní osoby poskytovatele ve věci plnění smlouvy:   
Jméno:   xxxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail:   xxxxxxxxxxxxxxxx@indus-czech.cz 
Telefon: xxxxxxxxxxxxxxxx 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 
dále jen „poskytovatel“ na straně druhé 

 
(společně též dále jen „smluvní strany“) 

uzavírají 
níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tento Dodatek č. 3 ke smlouvě o poskytování služeb 

 
Preambule 

Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 29.04.2020 uzavřely na základě výsledku zadávacího řízení 
zadávaného v otevřeném nadlimitním řízení na služby s názvem „Zajištění fyzické ostrahy majetku a osob 
společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s.“, 3. kolo – Zajištění ostrahy – objekt Orlickoústecká nemocnice 
(dále jen „veřejná zakázka“) realizované v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), smlouvu o poskytování služeb, jejímž předmětem je úplatné 
zajištění a řádný výkon fyzické ostrahy areálu objednatele – Orlickoústecká nemocnice, Čs. Armády 1076, 562 
18 Ústí nad Orlicí (dále jen „smlouva“).   

Smluvní strany si v čl. 5 Platební podmínky, odst. 5.7 smlouvy ujednaly každoroční úpravu ceny služeb o 
celkovou průměrnou míru inflace stanovenou Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok 
s účinky od 1. dubna příslušného kalendářního roku za předpokladu, že průměrná roční míra inflace za 
předchozí kalendářní rok bude vyšší nebo rovna 3,5 %.  

 
I. 

Předmět Dodatku 

Smluvní strany se dohodly, na základě ČSÚ úředně vyhlášené průměrné roční míry inflace za rok 2022, která 
činila 15,1 %, na navýšení ceny a změně cenových podmínek s účinností od 1. 4. 2023 následovně: 

1.  Smluvní strany se dohodly na změně čl. 4 Cena za poskytnuté služby, odst. 4.1, písm. a) a b), které se 
nahrazují tímto novým zněním: 

a) Cena za službu fyzické ostrahy - strážný: 
Cena v Kč bez DPH za 1 směnu (24 hodin)   3 168,00 Kč 
Cena v Kč včetně DPH za 1 směnu (24 hodin)   3 833,28 Kč 

b) Cena za službu fyzické ostrahy - vrátný: 
Cena v Kč bez DPH za 1 směnu (24 hodin)   3 168,00 Kč 
Cena v Kč včetně DPH za 1 směnu (24 hodin)   3 833,28 Kč 

Ostatní ustanovení čl. 4 smlouvy zůstávají beze změny v platnosti. 

 
2.  Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 2 – Kalkulace ceny – Zajištění ostrahy – objekt 

Orlickoústecká nemocnice, který se nahrazuje tímto novým zněním: 
 

Stanovení celkové ceny v Kč za jednu hodinu poskytované služby fyzické 
ostrahy jedním strážným dle čl. 10.2 zadávací dokumentace 

Náklady Cena v Kč 

Náklady v Kč bez DPH za 1 hodinu celkem 132,00 

Náklady v Kč bez DPH přepočítané na 1 směnu 
(24 hodin) 

3 168,00 

Výše DPH v Kč (přepočítané na 1 směnu (15 hodin) 665,28 

Celkem v Kč včetně DPH za 1 směnu (15 hodin) 3 833,28 

   



 

Strana 3 (celkem 4) 

 

Stanovení celkové ceny v Kč za jednu hodinu poskytované služby fyzické 
ostrahy jedním vrátným dle čl. 10.2. zadávací dokumentace 

Náklady Cena v Kč 

Náklady v Kč bez DPH za 1 hodinu celkem 132,00 

Náklady v Kč bez DPH přepočítané na 1 směnu 
(24 hodin) 

3 168,00 

Výše DPH v Kč (přepočítané na 1 směnu (15 hodin) 665,28 

Celkem v Kč včetně DPH za 1 směnu (15 hodin) 3 833,28 

 
 Ostatní ujednání Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti nezměněna. 

 

II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v tomto Dodatku výslovně uvedeno jinak, mají pojmy s velkým počátečním písmenem 
používané v tomto Dodatku význam definovaný ve smlouvě. 

2. Tento Dodatek je možné měnit a doplňovat jen písemnými vzestupně číslovanými Dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, které zajistí 
poskytovatel.   Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti tohoto Dodatku jeho zveřejněním 
v registru smluv se účinky tohoto Dodatku vztahují i na období od 1. 4. 2023 do nabytí účinnosti Dodatku 
a že na takovém základě uznávají tento Dodatek za platný a účinný i pro uvedené období. 

4. Jestliže jakýkoli závazek vyplývající z tohoto Dodatku nebo jakékoli ustanovení tohoto Dodatku (včetně 
jakéhokoli odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, neúčinným, nevymahatelným 
a/nebo zdánlivým, platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tohoto Dodatku či smlouvy 
tím zůstane nedotčena. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatná, neúčinná, nevymahatelná či 
zdánlivá ustanovení ustanoveními platnými, účinnými, vymahatelnými a nikoli zdánlivými, která svým 
obsahem a smyslem odpovídají nejlépe obsahu a smyslu ustanovení původního.  

5. Tento Dodatek byl sepsán ve dvou (2) vyhotoveních v českém jazyce s platností originálu, z nichž každý 
z účastníků obdrží po jednom (1) vyhotovení. 

6. Zároveň smluvní strany prohlašují, že tímto Dodatkem nedochází k podstatné změně závazků ze 
smlouvy ve smyslu § 222 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ve spojení 
s přechodným ustanovením v § 273 odst. 6 tohoto zákona), v platném znění. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že vyjadřuje jejich 
pravou, svobodnou a vážnou vůli. Smluvní strany dále prohlašují, že tento Dodatek neuzavřely v tísni ani 
za nápadně nevýhodných podmínek. Poskytovatel prohlašuje, že při uzavírání tohoto Dodatku nejedná 
v postavení slabší strany ve smyslu § 433 Občanského zákoníku. Na důkaz toho připojují Smluvní strany 
vlastnoruční podpisy svých oprávněných zástupců. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 
V Pardubicích dne 25.4.2023                                             V Praze dne 31.3.2023 
 
  
 
Za objednatele:                                  Za poskytovatele: 
     
 
            
………………………………………………….                           ……………………………………………………. 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA      Ing. Pavel Kudrna                                                                                   
předseda představenstva                 jednatel                                                                                                                                                                                                                                     
  
 
 
 
………………………………………………….       
Ing. Hynek Rais, MHA       
místopředseda představenstva       
 
 


